
Совет депутатов городского поселения Ардатов 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  19 декабря 2024 года       № 89 

 

О внесении изменений в Генеральный план и правила 

землепользования и застройки городского поселения Ардатов  

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, 

утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Ардатов 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 20.09.2012 

г. №27 
 

   В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ардатов 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия решил: 

 1.Утвердить прилагаемые изменения в  Генеральный план и правила 

землепользования и застройки городского поселения Ардатов Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия. 

 2.Администрации городского поселения Ардатов в течении трех дней со 

дня утверждения направить Генеральный план территории городского 

поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики 

Мордовия в Правительство Республики Мордовия. 

3.Главе Администрации городского поселения Ардатов принять 

постановление о плане его реализации. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского  

поселения Ардатов                                                                     Н.К. Мельникова 
  


